~epecinr % CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 19 REGIAO
~  CNPJ: 14.921.282/0001-74
AV ANDRE ANTONIO MAGGI, N° 877, CEP: 78.049-080

CUIABA-MT Telefone: (65) 3313-4800

Demonstracio de Variacdes Patrimoniais

Ano do Exercicio: 2022 Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022

Numero Conta Descrigao Valor Atual Valor Anterior Nimero Conta Descri¢ao Valor Atual Valor Anterior
4 VARIACAO PATRIMONIAL 6.574.046,90 5.026.348,35 3 VARIACAO PATRIMONIAL 5.689.321,51 4.864.975,56
AUMENTATIVA DIMINUTIVA
4.1 CONTRIBUICOES 5.518.669,36 4.273.990,40 3.1 PESSOAL E ENCARGOS 2.636.314,50 1.666.421,42
4.1.1 CONTRIBUICOES 5.518.669,36 4.273.990,40 3.1.1 PESSOAL E ENCARGOS 2.636.314,50 1.666.421,42
4.1.1.1 CONTRIBUICOES 5.518.669,36 4.273.990,40 3.1.1.1 PESSOAL E ENCARGOS 2.636.314,50 1.666.421,42
42 EXPLORACAO DE BENS E 475.461,43 529.026,46 3.2 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS
42.1 EXPLORAGAO DE BENS E 475.461,43 529.026,46 3.2.1 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS
4.9:0) EXPLORAGAO DE BENS E 475.461,43 529.026,46 3.2.1.1 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00
SERVICOS
43 FINANCEIRAS 667.843,93 209.329,08 3.3 USO DE BENS E SERVICOS 2.032.318,53 1.430.959,58
4.3.1 FINANCEIRAS 667.843,93 209.329,08 3.3.1 USO DE BENS E SERVICOS 2.032.318,53 1.430.959,58
4.3.1.1 FINANCEIRAS 667.843,93 209.329,08 3.3.1.1 USO DE BENS E SERVICOS 2.032.318,53 1.430.959,58
4.4 TRANSFERENCIAS 80.190,00 0,00 3.4 FINANCEIRAS 0,00 0,00
4.4.1 TRANSFERENCIAS 80.190,00 0,00 3.4.1 FINANCEIRAS 0,00 0,00
44.1.1 TRANSFERENCIAS 80.190,00 0,00 3.4.1.1 FINANCEIRAS 0,00 0,00
4.5 VALORIZAGAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00
COM ATIVOS
4.5.1 VALORIZAGAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5.1 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00
COM ATIVOS
4.5.1.1 VALORIZAGAO E GANHOS 0,00 0,00 3.5.1.1 TRANSFERENCIAS 0,00 0,00
COM ATIVOS
37 DESVALORIZAGCAO E PERDA 0.00 0.00
DE ATIVOS
3.7.1 DESVALORIZACAO E PERDA 0.00 0.00
DE ATIVOS
3.7.1.1 DESVALORIZACAO E PERDA 0.00 0.00
DE ATIVOS
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14.002,41

14.002,41

14.002,41

36 TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

3.9 OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

161 TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

3.9.1 OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

3.6.1.1 TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

3.9.1.1 OUTRAS VARIACOES
PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

SUPERAVIT
TOTAL:

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

4.9 OUTRAS VARIACOES -168.117.82

PATRIMONIAIS

AUMENTATIVAS
49.1 OUTRAS VARIAGOES -168.117,82

PATRIMONIAIS

AUMENTATIVAS
4.9.1.1 OUTRAS VARIAGOES -168.117.82

PATRIMONIAIS

AUMENTATIVAS

INCORPORACAO DE ATIVOS
Descricio Valor Atual
INVESTIMENTOS 90.475,00
OBRAS, INSTALACOES PROJETOS E ESTUDOS 90.475,00
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00
INTANGIVEL 0,00
INVERSOES FINACNEIRAS 0,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00
INCORPORACAO DE PASSIVOS
Descri¢éo Valor Atual

Valor Anterior
34.030,86
29.475,81

0,00
4.555,05
0,00

0,00

0,00
0,00

Valor Anterior

1.279.960,91

-259.272,43

1.279.960,91

-259.272,43

1.279.960,91

-259.272,43

884.725,39
6.574.046,90

DESINCORPORACAO DE ATIVOS

Descric¢ao
ALIENACOES DE BENS
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
CONCEDIDOS

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
CONCEDIDOS

Valor Atual
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

Descricao
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Valor Atual

1.767.594,56

0,00

1.767.594,56

0,00

1.767.594,56

0,00

161.372,79
5.026.348,35

Valor Anterior
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Valor Anterior
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OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0,00 0,00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00

OPERACOES DE CREDITQ INTERN 0 0,00 AMORTIZACOES DE DIVIDAS INTERNAS 0,00 0,00
p UQ'\/\A)\Q @mm l\ M)
CLAUDECIR OQUE CONTREIRA LE DRO G (;AJWE’S =t FABIAI@I WESPiRITo SANTO
CPF 581.754.741-49 463 4.731-36 CPF: 862.644.941-00
idente) (DIRETOR TESOUREIRO) CRC: MT MT008323/0
(Contadora)
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